
•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

EDITAL Nº 004/2025 

S E M E D 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1243/ 2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

  

 

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO 

 

O CHEFE DO PODER EXECUT IVO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO GIOVAN DAMO E A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL, 

PARA A REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO MUNIC IPAL Nº 004/2025, VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA, 

DESIGNADA PELO DECRETO Nº 11.080/2025, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;  

 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º TORNAR PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA EMPREGO 

TEMPORÁRIO REGIDO PELO ART. 37, IX, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, LEIS MUNICIPAIS Nº 1.683/2022, N° 1.760/2022 E N° 

885/2008 E SUAS ALTERAÇÕES, PARA OS CARGOS DA SECRETAR IA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -SEMED: PEDAGOGO 40 

HORAS; PEDAGOGO 30 HORAS; PROFESSOR LETRAS 20 HORAS; PROFESSOR LETRAS 40 HORAS; PROFESSOR HISTÓRIA 20 

HORAS; PROFESSOR MATEMÁTICA 20 HORAS; PROFESSOR MATEMÁTICA 40 HORAS; PROFESSOR DE GEOGRAFIA 20 

HORAS; PROFESSOR DE CIÊNCIAS 20 HORAS; PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 HORAS, LICENCIATURA/TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA 20 HORAS; TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 40 HORAS; MEDIADOR 20 HORAS; MEDIADOR 40 HORAS, 

CUIDADOR 20 HORAS; CUIDADOR 40 HORAS; AUXILIAR DE SALA 20 HORAS; AUXILIAR DE SALA 40 HORAS; MONITOR I 20 

HORAS; MONITOR II 40 HORAS; PSICOPEDAGOGO 40 HORAS; PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

20 HORAS; TÉCNICO DE INFORMÁTICA 40 HORAS; AUXILIAR DE PORTARIA 20 HORAS; AUXILIAR DE PORTARIA 40 HORAS; 

PILOTO DE TRANSPORTE FLUVIAL 40 HORAS; MONITOR DE TRANSPORTE FLUVIAL 40 HORAS; MOTORISTA DE VIATURA 

PESADA 40 HORAS; MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 40 HORAS, MECÂNICO DE MÁQUINA PESADA 40 HORAS; 

PEDREIRO 40 HORAS; AGENTE ADMINISTRATIVO 40 HORAS; MERENDEIRA 40 HORAS; ZELADOR 40 HORAS; SERVIÇOS 

GERAIS 40 HORAS; VIGIA 40 HORAS. 

 

 

 

 

 

DOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO 

 

 

MECÂNICO MÁQUINA PESADA - 40HR 

ORDEM CANDIDATO(A) NASCIMENTO PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 DEVAIR JOSÉ MARGONARI 25/11/1972 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 MANOEL DOS SANTOS JUNIOR 11/06/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

 WILLIAN RAIMUNDO DOS SANTOS - NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

MERENDEIRA - 40HR  

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 UISLAMARA ALVES TESSER MAGIPO 04/11/1993 NÃO 
EMEIEF ANA NERY 

DEFERIDO 80 

2 LENILDA MORAIS SANTIAGO 24/06/1983 NÃO 
EMEIEF ANA NERY 

DEFERIDO 75 

3 CELESTE FERNADES DE MOURA 15/04/1974 NÃO 
EMEIEF ANA NERY 

DEFERIDO 55 

4 CLARISMEIA DOS SANTOS 21/03/1988 NÃO 
EMEIEF ANA NERY 

DEFERIDO 55 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

1 

JEISIANI FORTUNATO MENDES 

FAGUNDES 21/12/1986 NÃO 

EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 75 

2 CATIUSSIA GOMES DA SILVA SOUZA 01/06/1984 NÃO 
EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 60 

3 IZOLETE RECHESKI 08/10/1977 NÃO 
EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 55 

4 TATIELE DE QUEIROZ BEZERRA 17/06/1993 NÃO 
EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 55 

5 JESSICA DE SOUZA 23/03/1993 NÃO 
EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 40 

6 VANDERLEIA LEITE  03/09/1983 NÃO 
EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 40 

7 MIRELLA LELIS DE ALMEIDA 10/04/2004 NÃO 
EMEIEF BOA ESPERANÇA 

DEFERIDO 40 

 

1 

ADRIANA HILÁRIA BARBOSA 

CHINCOVIAKI 28/02/1989 NÃO 

EMEIEF POTY 

DEFERIDO 80 

2 VANDERLÉIA DE ARRUDA CRUZ 14/08/1993 NÃO 
EMEIEF POTY 

DEFERIDO 60 

3 ADRIELE LOURENÇO DE LIRA NAITES 19/08/2005 NÃO 
EMEIEF POTY 

DEFERIDO 30 

 

1 ELIZAMARA TELES DOS SANTOS 27/03/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 100 

4 JOSELINA SOARES DA SILVA 12/05/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

7 ADRIANA DA SILVA 27/04/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 LUCILENE DA SILVA REIS  24/04/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

3 ADRIANA DE ALMEIDA MARQUES 13/09/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

6 GISLAINE LEITE 15/05/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

5 SIMONE MASSANEIRO FARIA 30/11/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

8 

REGIANE FALCIER RAMALHO DE 

ALMEIDA 29/12/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

10 ROSANGELA DA SILVA HONORATO 14/08/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

11 ELIZANGELA DE AZEVEDO 114/03/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

9 RITA DE CASSIA DA SILVA 16/01/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

19 MARIA MADALENA DA COSTA 12/07/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

14 LUCINEIA BARBOSA DE OLIVEIRA 03/04/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

20 SUSANA ASSIS DE LIMA SANTOS 17/09/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

18 RENATA VIEIRA SILVA 07/08/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

17 

ROSICREIA DE LIMA ALMEIDA 

FRUTUOSO 26/06/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

12 

ADRIANA RAQUEL DA SILVA 

OLIVEIRA 16/07/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

21 LETICIA MATIAS DE ARAUJO 10/03/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

16 LUCIANA ARANAO FERNANDES 01/06/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

22 ALINE VALDIVINO DOS SANTOS 04/11/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

15 

FABRICIA DOS SANTOS PRATES 

BASTOS 02/06/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

13 JOANA DA SILVA QUEIROZ 23/06/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

28 MARIA JOSÉ HENRIQUE DO SANTOS 20/10/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

23 CLARICE PROCOPIUK 14/04/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

30 MARINALVA LOURENÇO BORGES 30/01/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

31 ELIZANGELA DE AZEVEDO 14/03/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

32 MARTA ALVES DA SLVA JORGE 19/08/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

29 ANDREIA PEREIRA ESPANHOL 09/03/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

25 AGNA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 14/12/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

24 

SAMARA APARECIDA SANTANA DOS 

SANTOS 27/07/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

27 JULIA OLIVEIRA ALVES DE DEUS 20/07/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

26 SONIA NUNES ROCHA STOKER 28/06/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 65 

34 MARISETE SANTOS FERREIRA GARCIA 20/08/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 65 

33 CLEUNICE VAZ FARIAS SILVA 21/07/1969 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

35 LUCIANA GOMES DA SILVA 11/05/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

37 FRANCIELE CASTANHA 16/05/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

36 

MARIA LOELI GONÇALVES 

GUIMARAES 10/06/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

39 ELIZABETE DE JESUS ESTEVES 28/08/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

38 KATIANE FERREIRA DA SILVA 18/09/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

40 

CLEIDE MARIA GOMES DE MENEZES 

MELO 29/06/1970 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

42 ELIETE MIRANDA DA SILVA 15/09/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

45 LUIZ LIMA MAKUICHI 21/12/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

43 ELIANE ROSA DE JESUS 21/05/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

44 MARIA EDUARDA CAMPOS DE SA 22/05/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

41 GIZELIA SALDANHA DE LIMA 28/11/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

46 MARILEIDE DA SILVA NICAMEDES 30/11/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

50 CRISTIANE FERREIRA BEVILAQUA 03/09/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

47 

ROSEANE BATISTA DE PAULA 

MARTINS 08/01/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

49 ANA PAULA DOS SANTOS 21/07/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

48 VANUSA CIZOTO DA SILVA 19/02/2003 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

51 FERNANDA DONES 14/10/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 10 

52 

MARIA TEREZINHA DOS SANTOS 

GOMES 07/07/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 10 

 FLAVIA LILIANE PODOLAK 01/01/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 NOELI SILVA DOS SANTOS 01/10/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 EDILAINE SILVANA DA CRUZ SANTOS 19/08/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

 

 

 

 

MOTORISTAS DE VIATURA PESADA (TRANSPORTE ESCOLAR) - 40HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO PCD LOTAÇÃO TRAJETO SITUAÇÃO NOTA 

1 CLAUDIOMIR GUBERT 09/09/1985 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

Trajeto 01A/01B 

Mat/Vesp1 
DEFERIDO 90 

 EDIMAR CAMILO VALETIM 01//03/1984 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

Trajeto 01A/01B 

Mat/Vesp1 

INDEFERIDO 

5.2A 
0 

 

1 
FERNANDO DE OLIVEIRA 

SOUZA 
06/09/2002 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO / 

ESCOLAS ZONA 

URBANA 

Trajeto 02A/02B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 75 

2 ELIAS FERREIRA FORTE 09/08/1982 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO / 

ESCOLAS ZONA 

URBANA 

Trajeto 02A/02B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 70 

 GENECI DE LIMA VAZ 18/12/1977 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO / 

ESCOLAS ZONA 

URBANA 

Trajeto 02A/02B 

Mat/Vesp 

INDEFERIDO 

2.3.1 e 5.2E 
0 

 

1 EUDES JACOB 23/09/1984 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

Trajeto 04A /04B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 100 

 

1 RAIMUNDO ALBERI DE LIMA 02/04/1967 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

Trajeto 05A/05B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 90 

2 TIAGO FREITAS DA SILVA 07/02/1991 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

Trajeto 05A/05B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 40 

 

1 GUSTAVO SIDONI 17/06/2002 NÃO 
EMEIEF MARTIN 

AFONSO 
Trajeto 06 Mat DEFERIDO 70 

 CARLOS ALEXANDRE DA 

SILVA HONORATO 
16/09/1986 NÃO 

EMEIEF MARTIN 

AFONSO 
Trajeto 06 Mat 

INDEFERIDO 

5.2H 
0 

 

1 FERNANDES GOMES OTONI 09/12/1986 NÃO 
EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA/ POTY 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 90 

2 DOUGLAS DA FONSECA GOMES 07/04/1999 NÃO 
EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 90 

3 ELIAS SILVA DE FARIA 26/08/1998 NÃO 
EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA/ POTY 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 80 

4 JUBELSO RIBEIRO 04/07/1971 NÃO 
EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 75 

5 ANSELMO GOMES DOS SANTOS 30/08/1992 NÃO 
EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA/ POTY 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 70 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

6 
ROBERTO APARECIDO DA 

SILVA ALMEIDA 
19/11/1997 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 60 

 

1 ROGERIO DOS SANTOS SOUZA 13/04/1986 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO / POTY 

Trajeto 09A/09B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 70 

2 EMERSON LAGASS DO CARMO 18/10/1999 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO 

Trajeto 09A/09B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 70 

3 EDIMAR LICURGO 02/02/1985 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO 

Trajeto 09A/09B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 35 

 JOZEMIR DENIZ CARDOZO 09/01/1979 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO / POTY 

Trajeto 09A/09B 

Mat/Vesp 

INDEFERIDO 

5.2A 
0 

 

1 PAULO SERGIO SODER 04/08/1977 NÃO EMEIEF ANA NERY Trajeto 10 Mat/Vesp DEFERIDO 55 

 

1 
RODRIGO JOAQUIM DOS 

SANTOS 
06/11/1992 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO 
Trajeto 12 Mat DEFERIDO 90 

2 ROBERT DOS SANTOS PAIXÃO 10/01/2002 NÃO 
EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO 
Trajeto 12 Mat DEFERIDO 55 

 

1 OSVALDO CARLOS CASTILHO 20/05/1971 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA/ ESCOLAS 

DA ZONA URBANA 

Trajeto 13A/13B 

Mat/Vesp 
DEFERIDO 80 

        

1 
ALYSSON HENRIQUE 

QUEDNAU 
16/06/1997 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
Trajeto 14 Vesp DEFERIDO 80 

 

1 SEBASTIÃO ISAAC DE SOUZA 20/01/1985 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 15 Vesp DEFERIDO 80 

 VANDERLEI VITORINO 

FRONTELI 
01/07/1992 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 15 Vesp 

INDEFERIDO 

3.1 
0 

 

1 JOSÉ ROBERTO TEODOZIO 14/02/1978 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
Trajeto 19 Mat DEFERIDO 60 

 

1 VALDIR FERREIRA ARUÁ 06/03/1973 NÃO 
TERRA INDÍGENA RIO 

BRANCO 
Trajeto 20 Mat/Vesp DEFERIDO 45 

 

1 JOÃO DE OLIVEIRA SILVA 26/10/1963 NÃO EMEIEF POTY Trajeto 22 Mat DEFERIDO 85 

 ESMAEL CARLOS BRUNOW 03/01/1991 NÃO EMEIEF POTY Trajeto 22 Mat 
INDEFERIDO 

5.2H 
0 

 

1 OSEIAS JUSTINO CLERES 18/05/1977 NÃO EMEIEF POTY Trajeto 23 Mat DEFERIDO 70 

2 VALTER VIEIRA DE LARA 05/07/1977 NÃO EMEIEF POTY Trajeto 23 Mat DEFERIDO 40 

 

1 JOSIMAR GOSMES MONTEIRO 01/05/1990 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 24 Vesp DEFERIDO 75 

 

1 ROBENILSON FALCIER 20/08/1975 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 25 Vesp DEFERIDO 60 

 

1 HONORIO SASSEMBURG 12/07/1972 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 26 Vesp DEFERIDO 80 

 

1 WILSON CANDIDO MENDES 30/07/1974 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 27 Vesp DEFERIDO 90 

 

1 ALEXON FAUSTA DA CRUZ 30/04/1986 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
Trajeto 28 Mat DEFERIDO 65 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

1 JOSE PEREIRA COELHO 10/08/1980 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
Trajeto 30 Mat DEFERIDO 45 

2 ELIZEU WOREL PEREIRA 30/05/1985 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
Trajeto 30 Mat DEFERIDO 27 

 

1 
NILDA FRANCISCA DIOGO 

COELHO 
16/05/1986 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
Trajeto 31 Mat DEFERIDO 60 

 

1 JESIEL ALVES PEREIRA 14/03/1985 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
Trajeto 32 Mat DEFERIDO 50 

2 DANIEL DE OLIVEIRA 28/08/1975 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
Trajeto 32 Mat DEFERIDO 30 

 

1 
CLAUDINEI PINHEIRO DA 

ROCHA 
14/11/1976 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA 
Trajeto 33 - Mat DEFERIDO 35 

 

 SIDINEI DOS SANTOS 

RODRIGUES 
09/08/1982 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
- 

INDEFERIDO 

3.3 
0 

 

 

 

MOTORISTAS DE VIATURA PESADA (CAMINHÃO) - 40HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 JOAQUIM FRANCISCO DA SILVA 20/01/1975 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 90 

2 ANDRE DE LIMA CAVALCANTE 21/06/1983 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 80 

3 ELCIMAR ANTONIO DA SILVA 10/10/1984 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 70 

4 VINICIUS JORDAN PLANTIKOW 17/08/1993 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 30 

5 LUCAS FELIX FALCIERI SASSEMBURG 19/02/2002 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 20 

 

 

 

PEDREIRO – 40HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 TARCISO RODRIGUES DE OLIVEIRA 02/09/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 GENILSON OLIVEIRA DA SILVA 28/07/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

3 CELIO MACIEL DE OLIVEIRA 12/03/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

4 SIDNEI APARECIDO PEREIRA 21/06/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 10 

 

 

SERVIÇOS GERAIS – 40HR 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA  

1 HYGOR HULIG MARTINS 01/09/2005 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 80 

2 KAUAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 29/03/2007 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 50 

 

 

ZELADOR – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 DÉBORA RAYANE ORTIZ CUELLAR 26/02/2002 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 90 

2 ARIANE CLOMA TAVARES 21/10/2002 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

 

 TAISSA RAIANE FERREIRA LORENZONE 27/09/2025 NÃO 
EMEIEF BOA 

ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 
0 

 

1 TATIANE MEDINA FOGAÇA 06/06/1984 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
DEFERIDO 70 

2 LUANA PALMEIRA DE SOUZA 23/08/1992 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
DEFERIDO 70 

3 ALTACIELE FERREIRA DE LIMA 04/01/1998 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
DEFERIDO 70 

4 ANA PAULA SANTANA 07/02/1986 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
DEFERIDO 60 

5 LAYANE KESSLER DA SILVA 22/02/1998 NÃO 
EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 
DEFERIDO 60 

 

1 ROSIMEIRI RIBEIRO DA SILVA 02/11/1984 NÃO 
EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA GAMA 
DEFERIDO 50 

2 THAINA SABRINA FRELIK DA SILVA 06/02/2007 NÃO 
EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA GAMA 
DEFERIDO 50 

3 CLEIDE CALDEIRA GERVASIO 11/11/1984 NÃO 
EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA GAMA 
DEFERIDO 40 

 MARCILENE OLIVEIRA 11/10/1988 NÃO 
EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA GAMA 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 CARINA TEREZINHA DE LIMA OLIVEIRA 13/11/1985 NÃO 
EMEIEF JOSÉ 

BASÍLIO DA GAMA 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 

1 MÔNICA KUHN SANTOS 15/03/1987 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO 
DEFERIDO 90 

2 MAIANE KUHN 10/09/1990 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO 
DEFERIDO 90 

3 MARIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 31/07/2004 NÃO 
EMEIEF PEDRO 

ALEIXO 
DEFERIDO 70 

 

1 RENATA THAINA PEREIRA DA CRUZ 24/11/2005 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 75 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

2 DAIANE GOMES DE LIMA 25/06/1984 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 70 

3 ESTEFANY DE JESUS DUQUE 18/04/2007 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 70 

4 JAINY GOMES DA SILVA FALCONDE 23/03/2003 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 55 

 

1 CLAUDIANE MONTEIRO 30/12/1996 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 100 

2 SONIA DE OLIVEIRA DINIZ 06/03/1977 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

3 CASSIANA CAMPOS COSTA 02/08/1985 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

4 ADRIANA DOS SANTOS PONCIANO 02/07/1987 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

5 VALÉRIA ANDRADE DE ALMEIDA 31/10/1989 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

6 ILVANEZA APARECIDA CORTEZ 24/12/1989 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

7 SIMONE DO NASCIMENTO 05/03/1991 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

8 FABIENE DIENE OLIVEIRA LIMA HULIG 05/04/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 90 

9 EVA NUNES NOGUEIRA 26/04/1971 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

10 EDNALVA DE OLIVEIRA FAGUNDES 16/08/1985 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

11 
ELISANGELA DE OLIVEIRA SANTOS 

LEITE 
19/041986 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

12 ANTONINHA LUIZ 13/06/1989 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

13 ANA LUCIA GOMES PEREIRA MENDES 05/09/1990 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

14 VALÉRIA CLERES 06/11/1991 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

15 MARCIA DE PAULO 31/03/1993 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

16 LUCIANA DE SOUZA DA SILVA 09/10/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

17 RAYANA BRUNA SOUZA DA SILVA 24/08/1997 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 80 

18 SILVANE CAETANO DOS SANTOS 15/10/1981 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

19 
ROSANGELA HILARIO DE SOUZA 

DAMASCENO 
15/11/1982 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

20 DILCINEIA DE SOUZA CLARO 16/06/1983 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

21 MARIA APARECIDA SEVERO 26/12/1988 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

22 FRANCIELE INGLILTI OLIVEIRA LIMA 10/01/1992 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

23 TATIANE MATOS MERLIM 20/09/1994 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

24 MICHELE CAROLINE COSTA 01/03/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

25 DAYANE QUEIROZ TEIXEIRA DA SIVA 31/12/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

26 RAQUEL SOUZA DA SILVA 26/11/1998 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

27 JULIANA ROSSI KALK 30/05/2000 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

28 ELOIZA RAIANE DA SILVA PLASTER 04/11/2006 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 75 

29 CATIA GONÇALVES MARQUES 31/05/1979 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

30 REGINA XAVIER DOS SANTOS PRATOS 14/10/1980 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

31 IARA MORAES ELEUTÉRIO BUTINSKI 06/12/1981 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

32 MISLEINY OLANDA DE OLIVEIRA 10/10/1985 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

33 JOSIANE NUNES NOGUEIRA 07/07/1988 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

34 MIRIAM DE SOUZA OLIVEIRA 03/03/1990 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

35 
FLAVIA LARISSA DA SILVA RODRIGUES 

PRATES 
11/07/1990 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

36 VANESSA INFANTE GOMES DOS SANTOS 28/07/1990 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

37 ANNE CAROLINE RIBEIRO DE ARAUJO 13/10/1993 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

38 EDILAINE GOMES DE SOUZA 01/07/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

39 DIANIA SOUZA SCHNEIDER 16/01/1996 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

40 ANA PAULA MACIEL FAGUNDES 15/07/1997 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

41 ANGELA DA SILVA ROSA PONTES 28/08/1997 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

42 ALANA PAULA DUTRA 11/01/1998 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

43 THANDRA FERNANDES DOS SANTOS 01/06/1999 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

44 ANDRIELI VIEIRA DE FREITAS 20/12/1999 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

45 CAMILA DOS SANTOS CLERES 12/08/2001 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

46 RAQUEL MARTINS QUEIROZ COSTA 23/04/2006 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

47 MICHELE CALLEGARI HONORATO 29/05/2006 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

48 CASSIA BASTOS ALMEIDA 22/09/2006 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

49 LETICIA HILARIO DAMACENO 21/03/2007 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

50 EVA LORAYNE DA SILVA DOS SANTOS 08/05/2007 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 70 

51 GEMIMA BENEDITO 07/02/1982 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 65 

52 QUEILA CORREA 08/02/1988 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 65 

53 DENILZA SOUZA SCHNEIDER 06/09/1993 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 65 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

54 MARCILENE DE PAULO 09/06/1997 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 65 

55 
EZILDA MASSANEIRO MOREIRA 

BERTOLDI 
19/06/1971 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 60 

56 MARLENE GALDINO LIMA 20/11/1978 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 60 

57 ADRIANA ALVES VIEIRA 21/07/1991 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 60 

58 
ANA CLAUDIA CODECODOS SANTOS 

SILVA 
08/05/1992 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 60 

59 
DEUZINETE DE ALMEIDA SANTOS 

ROCHA 
25/10/1994 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 60 

60 ELIZABETHI APARECIDA DE LIMA 02/07/1975 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 55 

61 
SANDRA MARIA QUEIROZ GONÇALVES 

DE ANDRADE TEIXEIRA 
31/05/1979 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 55 

62 CRISLAINE SANTANA DINIZ 11/09/1996 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 55 

63 MAYLANE SILVA DA COSTA 04/08/2001 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 55 

64 HIGOR GOBBI DOS SANTOS 02/10/2006 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 55 

65 
GÊISA PAULINO DA CRUZ 

MONTAGNOLLI 
21/01/1978 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 50 

66 FABIANA LELIS 01/05/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 50 

67 
MELISSA GABRIELLY DEOTI DE 

OLIVEIRA 
08/07/2005 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 50 

68 DALVINA MOI TUPARI 12/08/1981 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 40 

69 DAVID LUCAS SILVA STEPANHA 21/04/2001 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 40 

70 MARILENE BARBOZA 15/09/1971 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 30 

71 FERNANDA FERREIRA 23/06/1987 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 25 

72 ELIETE RAQUELE 23/01/1993 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 25 

73 DÉBORA DE SOUZA BRITES 08/10/1984 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

74 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS 03/08/1992 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

75 JAQUELINE BRITES DE OLIVEIRA 22/02/1993 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

76 JOCILIANE BATISTA DE SOUZA 20/09/1993 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

77 AMANDA ALVES MAXIMIANO DEODOSIO 14/05/1994 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

78 TAWANE DE SOUZA LEITE 11/05/2000 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

79 
LIVIA VITÓRIA DOS SANTOS DE 

ALMEIDA 
11/06/2007 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 20 

80 ROSENILDA APARECIDA PINTO 26/08/1979 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 10 

81 MERY KEITY ARANTES DOS SANTOS 13/09/2004 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 10 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

82 LETICIA DA SILVA MACHADO 13/05/2006 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 10 

83 DILCINEIA ROCHA 06/10/1987 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 5 

84 
EVILLI LORAYNE SILVERIO DA SILVA 

CESARO 
15/06/2004 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 
DEFERIDO 5 

 ROSIMERE MACIEL DE FREITAS 17/10/1974 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 TATIANE DE SOUZA 01/12/1995 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 ROSIMEIRE DA SILVA 16/11/1998 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 MICHELE DA SILVA GODOY 04/02/1999 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 ANDRIELLY MIRANDA DA SILVA CRUZ 02/11/1999 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 DANIELA ALMEIDA NOGUEIRA 01/05/2000 NÃO 
ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 
0 

 VANILDA LOPES DOS REIS GOMES 01/08/1972   INDEFERIDO 3.1 0 

 

 

 

 

PILOTO DE TRANSPORTE FLUVIAL – 40HR 

 

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

 

 

VIGIA - 40HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA  

1 CEZAR DO REIS MARANA 31/08/1979 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 70 

2 

MARCOS ROBERTO GIUSTI DE 

CAMARGO 10/05/1979 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 55 

3 DENNER ROGER DA SILVA SIQUEIRA 17/02/1995 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 50 

4 ADRIANO DO CARMO AQUINO 04/09/1979 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 40 

5 HUDSON RODRIGUES DOS SANTOS 23/10/2006 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 20 

6 FAGNER SELESTRINO MEDEIROS 05/08/1992 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 5 

 

 JACI JOSÉ LEITE JUNIOR 26/10/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 70 

 GILCILEI OLIVEIRA SOUZA 18/08/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

 

DOS CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO 

 

AUXILIAR DE PORTARIA – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA  

1 RODRIGO HENRIKY SANTOS ZABALA 03/08/2007 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 50 

2 ANTONIA MARCIA PINTO DE SOUZA 13/06/1989 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 25 

3 LUCILENE DO NASCIMENTO 04/04/1990 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 25 

4 ILDA BERTOLDE ZABALA DOS SANTOS 07/10/1990 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

5 ELIANE NASCIMENTO DE SOUZA 18/04/1994 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

6 JADYELY TEREZA DE OLIVEIRA BRAGA 03/10/2002 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

7 ERICK GABRIEL MACEDO BRAGA 12/05/2005 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

 

1 GUSTAVO EDVINO BRISSOW 23/10/2005 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 30 

2 ESTEGANI BORBA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 02/03/2004 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 20 

 

1 CLAUDEMIR CAETANO 03/11/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 JUCIELENE DE JESUS NASCIMENTO 09/10/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

3 VAGNER DORRIGUETTI BUTINSKI 27/07/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

4 ELZIRENE TEIXEIERA DE AGUIAR 01/01/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

5 EDENILSON ALENCAR TEIXEIRA 13/09/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

6 DANIELA BONINE SATIMO 29/03/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

7 MARIA FERREIRA DOS SANTOS DIAS 27/10/1965 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

8 IVAN PIRES SANTANA 13/09/1976 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

9 JERIEL FALCIERI RAMALHO 04/10/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

10 GISLENE SOARES DE OLIVEIRA 15/11/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

11 JHONATAN ALEXANDRE MACIEL DE SOUZA 20/06/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

12 VICTOR HULIG MARTINS 01/09/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

13 ANDERSON FELIPE DA SILVA BUTINSKI 25/09/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

14 JERONIMO DOS SANTOS SILVA 10/02/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

15 THAYLA NASCIMENTO DOS REIS 15/07/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

16 KAYO APARECIDO MARANA 15/09/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

17 BEATRIZ APARECIDO MARANA 15//09/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

18 RAFAEL DE LARA VIEIRA 19/05/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

19 REGINO FLORES GOMES MIRANDA 21/07/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

20 EMILLY GABRIELLY ARMI REIZER 27/06/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

21 FELIPE CONTI GODOI 29/06/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

22 CESAR DA SILVA ALMEIDA 11/06/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

23 CAUAN SOUZA MARTINS 15/02/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

24 WILLIAN DE PAULA LOPES 02/05/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

25 GUSTAVO OTONI COCO  12/11/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 45 

26 AMANDA ALCANTARA SANTANA 06/09/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

27 GUILHERME SILVA RODRIGUES 24/04/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

28 LUCAS SILVA DE ARAUJO 25/10/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

29 LEOMAR LOPES WIECZORKOWSKI 25/05/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

30 MICHELLI LOHAINE MOREIRA DOS SANTOS 25/11/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

31 WERCULYS ANTONIO DALPRA DE PAULA 08/09/1976 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

32 LUCIANE BRITO DA CONCEIÇÃO BENTO 04/10/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

33 RICARDO ALVES PIRES 02/12/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

34 JESSICA DE SOUZA 10/07/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

35 SANDRA DE LIMA BALBINO 27/09/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

36 GRAZIELLY NEIRIKÁ GOME ARUÁ 23/09/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

37 KAMILI CRISTINI DUTRA DA SILVA 24/07/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

38 STEFANY SCHWANZ ROSA 08/11/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

39 BEATRIZ DE SOUZA OLIVEIRA 21/05/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

40 LUIZA CRISTHINE ALMEIDA LOPES 30/05/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

41 THAINA DE SOUZA PEREIRA 09/04/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

42 PEDRO HENRIK JALLES SENN 08/08/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

 JOSIAS NEITZEL 03/11/1971 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 VITOR HUGO VESSONI DE ALMEIDA 18/04/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 MATHEUS LIRA DA SILVA 28/04/2008 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

 

 

AUXILIAR DE PORTARIA – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA  

1 PABLO HORTENCIO CASTILHO 25/01/1991 NÃO EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA GAMA DEFERIDO 30 

2 ANDERSON FRELIK DA SILVA ROCHA 23/05/2001 NÃO EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA GAMA DEFERIDO 20 

 IVANEIDE MAZARINI 06/02/1987 NÃO EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA GAMA 

INDEFERIDO 

ANEXO III 0 

 

1 CARINA BEATRIZ NELSON DE FREITAS 14/09/2001 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 70 

2 GRAZIELI TEIXEIRA DA SILVA 12/02/2006 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 20 

 

 

SARAH DOMINGOS DE CARVALHO 

MAZZO 25/06/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

 VANIA RITA TKACZUC 01/11/1976 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 ADIELE DE OLIVEIRA 06/06/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

 

MONITOR DO TRANSPORTE ESCOLAR (TERRESTRE) – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO TRAJETO SITUAÇÃO NOTA  

1 MARIA LUCIA PIRES MARQUES 16/02/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 01A/01B 

Mat/Vesp1 DEFERIDO 90 

2 RIZOMAR CHAVES 13/10/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 01A/01B 

Mat/Vesp1 DEFERIDO 70 

3 

CARLA FERNANDA 

GUIMARAES DA SILVA 28/03/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 01A/01B 

Mat/Vesp1 DEFERIDO 20 

 

ROBERTA ESTELITA MASSAY 

LOURENCIO DOS SANTOS 13/01/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 01A/01B 

Mat/Vesp1 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 

1 

LAUDICEIA FERREIRA DA 

SILVA VIEIRA 15/10/2002 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO / ESCOLAS 

ZONA URBANA 

Trajeto 02A/02B 

Mat/Vesp DEFERIDO 70 

2 

ITALO KAUAN DA SILVA 

MERLIM VELOSO 17/03/2007 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO / ESCOLAS 

ZONA URBANA 

Trajeto 02A/02B 

Mat/Vesp DEFERIDO 10 

 

1 

ELIETE DIAS DE OLIVEIRA 

SILVA 05/08/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 03A/03B 

Mat/Vesp DEFERIDO 90 

2 

EDILEUZA PEREIRA DOS 

SANTOS 29/08/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 03A/03B 

Mat/Vesp DEFERIDO 50 

 

1 

MARCELLI APARECIDA 

HOFFMANN 08/01/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 04A /04B 

Mat/Vesp DEFERIDO 80 

 

1 

EDINEIA JOAQUIM DOS 

SANTOS 21/01/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 05A/05B 

Mat/Vesp DEFERIDO 90 

 

1 

SIMONE ROCKOMBACK 

JANOSKI 14/03/1995 NÃO 

EMEIEF MARTIN 

AFONSO Trajeto 06 Mat DEFERIDO 90 

 

1 

JANETE DOS SANTOS 

FERREIRA 25/03/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

Trajeto 07A/07B 

Mat/Vesp DEFERIDO 90 

 

1 

FRANCISCA RODRIGUES 

MIRANDA SANTOS 17/01/1968 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp DEFERIDO 90 

2 JAQUELINE SOUZA SANTOS 06/01/2001 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA 

Trajeto 08A/08B 

Mat/Vesp DEFERIDO 20 

 

1 MAYARA LAGASS DO CARMO 11/12/1994 NÃO 

EMEIEF PEDRO ALEIXO / 

POTY 

Trajeto 09A/09B 

Mat/Vesp DEFERIDO 70 

 

ELIANE AMORIN ZAURÍZIO 

CARDOZO 17/09/1979 NÃO 

EMEIEF PEDRO ALEIXO / 

POTY 

Trajeto 09A/09B 

Mat/Vesp 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

1 

LOIZELI STÉFANI DE MENESES 

GODOY 06/06/2004 NÃO EMEIEF ANA NERY Trajeto 10 Mat/Vesp DEFERIDO 65 

2 VANESSA LEITE DOS SANTOS 15/03/1995 NÃO EMEIEF ANA NERY Trajeto 10 Mat/Vesp DEFERIDO 45 

 

1 

LEIDIANE MENDES 

GONÇALVES 04/05/1983 NÃO 

EMEIEF BOA 

ESPERANÇA 

Trajeto 11A/11B 

Mat/Vesp DEFERIDO 100 

 

1 

ANGELICA HONORATO 

GUBERT 08/04/1993 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO Trajeto 12 Mat DEFERIDO 90 

 

1 

SHIRLEY CALIXTO SILVA 

SANTOS 03/05/1977 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA/ ESCOLAS DA 

ZONA URBANA 

Trajeto 13A/13B 

Mat/Vesp DEFERIDO 80 

 

1 THAISE PEREIRA PILKER 31/01/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED Trajeto 14 Vesp DEFERIDO 80 

2 

VANESSA DOS SANTOS 

XIMENES 23/07/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED Trajeto 14 Vesp DEFERIDO 70 

3 

INGRESA VITORIA DOS 

SANTOS 24/06/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED Trajeto 14 Vesp DEFERIDO 70 

 

1 

GLEYCIANA CALDEIRA DOS 

SANTOS 08/09/1990 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 15 Vesp DEFERIDO 90 

 

1 LEONICE SOUZA DOS SANTOS 24/06/1995 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 16 - Mat DEFERIDO 50 

2 

EDINÉIA CORDEIRO DE 

OLIVEIRA 20/01/1994 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 16 - Mat DEFERIDO 20 

 NADIR DOS SANTOS SOARES 09/03/1962 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 16 - Mat 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 CLAUDIA GODOY 10/02/1984 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 16 - Mat 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 

1 SUELEN DA SILVA SANTOS 10/07/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED Trajeto 17 Mat/Vesp DEFERIDO 75 

2 RENATA MOREIRA BRAZ 15/03/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED Trajeto 17 Mat/Vesp DEFERIDO 20 

 

1 CLEVERSON DA SILVA SANTOS 18/04/1994 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO Trajeto 18 Mat/Vesp DEFERIDO 90 

 

LUCAS VINICIUS FONTINELE 

SANTOS 30/08/1996 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO Trajeto 18 Mat/Vesp INDEFERIDO 0 

 

FRANCISCO JANOSKI DE 

OLIVEIRA 09/11/2005 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO Trajeto 18 Mat/Vesp 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

1 PATRICIA MAGNA LANGA 07/08/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED Trajeto 19 Mat DEFERIDO 55 

 

1 

TAWÃ AMBUKALIM OLIVIERA 

ARUÁ 26/07/1998 NÃO 

TERRA INDÍGENA RIO 

BRANCO Trajeto 20 Mat/Vesp DEFERIDO 40 

 

1 DALVAN TUPARI RODRIGUES 21/10/2003 NÃO 

TERRA INDÍGENA RIO 

BRANCO Trajeto 21 Mat/Vesp DEFERIDO 25 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

1 

SONIA MARIA SILVEIRA DA 

SILVA 31/12/1977 NÃO EMEIEF POTY Trajeto 22 Mat DEFERIDO 100 

 

1 MONIQUE MAGALHÃES LARA 19/04/2004 NÃO EMEIEF POTY Trajeto 23 Mat DEFERIDO 40 

 

1 PATRICIA DE OLIVEIRA FREITA 09/08/1995 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 24 Vesp DEFERIDO 80 

2 ANA PAULA DINIZ 22/07/1991 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 24 Vesp DEFERIDO 70 

 

1 

ANGELICA RIBEIRO DA 

CONCEICAO 01/10/1992 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 25 Vesp DEFERIDO 90 

 

1 PATRICIA CARVALHO FRITZ 17/07/1990 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 26 Vesp DEFERIDO 70 

2 JOSIANE CORREA 25/02/1992 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 26 Vesp DEFERIDO 70 

 

1 MARINEIDE DE MORAIS 02/08/1993 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ Trajeto 27 Vesp DEFERIDO 90 

 

1 

ALISSON LUCAS PORTELLA 

MARANA 18/10/1994 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 28 Mat DEFERIDO 80 

 

1 

JOSIENE DOMMINGOS 

MARCIANO 23/09/1985 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 29 Mat DEFERIDO 70 

2 

RAHONNE FARIA DE 

CAMARGO 13/08/1987 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 29 Mat DEFERIDO 30 

 3 

AMANDA VITORIA DINIZ 

OLIVEIRA 03/12/2007 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 29 Mat DEFERIDO 30 

 

1 ANA CLARA DIOGO COELHO 15/10/2007 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 30 Mat DEFERIDO 20 

 

JUSSARA MASSAY LOURENCIO 

DOS SANTOS 26/03/2002 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 30 Mat 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 

1 ADAIANE MARA DOS SANTOS 20/07/1992 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 31 Mat DEFERIDO 70 

 

WELDICE SOUZA DOS SANTOS 

LIMA 01/04/1985 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 31 Mat 

INDEFERIDO 

3.3 E 5.2G 0 

 

1 

FABIANA DOS SANTOS 

PEREIRA 08/01/1988 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE Trajeto 32 Mat DEFERIDO 35 

 

1 

MARIA MADALENA SANCHES 

DE OLIVEIRA 26/04/1981 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO 

DA GAMA Trajeto 33 - Mat DEFERIDO 55 

 

 

VITORIA MIKAELA SILVERIA 

DA SILVA STHIGINE 25/02/2003 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE  

INDEFERIDO 

5.2A E 5.2G 0 

 

HYANDRA CALDEIRA DA 

SILVA 15/09/2007    

INDEFERIDO 

5.1 0 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

 

 

 

MONITOR DO TRANSPORTE (FLUVIAL) - 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 EMANUELLY DE FRANÇA CUYATI 28/06/2003 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 40 

2 LINGIA QUINTAO RIBEIRO 12/07/1992 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

 

  

 

 

  

DOS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO COMPLETO 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO – 40 HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 RICARDO SCHAUPENLEHNER 11/07/1976 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 100 

2 BARBARA CRISTIANE DA SILVA RODRIGUES 17/08/1984 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 100 

3 GEICIANE LOPES DE CAMPOS 06/12/1986 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 100 

4 EWERSON CASTELO SILVA 09/09/1989 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 100 

5 DIEGO ALVES DE OLIVEIRA LEITE 10/03/1990 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 100 

6 JOSCILENE NOGUEIRA DOS SANTOS 06/04/1996 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 100 

7 JANIELE SOARES SILVA 18/03/1998 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 90 

8 FABIO DA CRUZ BRITES 17/05/1998 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 90 

9 JAMILY GONÇALVES RIBEIRO 02/09/2002 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 90 

10 JONEILTON GLEBSON FERREIRA ANTUNES 02/02/1992 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 80 

11 CAROLYNE FERREIRA MARTIM 07/11/1997 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 80 

12 ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA KVIATKOSKI 08/05/1997 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 75 

13 KAIO HENRIQUE DA SILVA JORGE 04/06/2004 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 75 

14 ANA CLARA VIVAN BORBA 12/06/2005 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 75 

15 EDUARDO GOMES MEDEIROS 08/09/2002 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 70 

16 FRACISCO MARCILINO DA COSTA 23/09/2003 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 70 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

17 SARAH DE PAULA GUIMARAES 18/02/2005 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 70 

18 CREONILDA DE JESUS SANTOS 13/09/1979 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 60 

19 THAYSA SILVA PIMENTA 19/02/1986 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 60 

20 FRANCISCA EURENIDES ROCHA MENDONÇA 06/08/1952 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 50 

21 LORENNA DE SOUZA FERNANDES 04/04/1996 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 50 

22 LUCAS EDUARDO MENEZES MELO 31/08/1996 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 50 

23 IVAN CARLOS KRAMER PLANTKOW 05/12/1988 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 30 

24 NICOLY GABRIELI SANTOS DE LUNA 21/07/2001 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 30 

25 SARA FERREIRA VOSS 13/05/2005 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 25 

26 VANESSA BEZERRA SILVA 31/01/1991 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 20 

27 ESMAEL BATISTA CARDOSO 16/04/1996 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 20 

28 SHEILA PIEROBON ONEZORG 08/11/2000 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 20 

29 BRUNA KAMILLY PODOLAK RASTEIRO 01/06/2002 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED DEFERIDO 20 

 GEISA DE OLIVEIRA SILVA 26/03/1986 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO III 0 

 CLEIDE FRANCISCO CALDEIRA 02/05/1990   

INDEFERIDO 

5.1 0 

 PATRICIA BUSS 25/07/1997 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 HENRIQUE GABRIEL FEROLDI DOS SANTOS 02/07/2003 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 BEATRIZ GERVAZIO DOS SANTOS 03/03/2004 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 SABRINA SARACINI ARAUJO 16/07/2004 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO III 0 

 DYENIFFER LUANA GOMES DE PAULA 18/01/2007 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO 

ANEXO III 0 

 

 

 

AUXILIAR DE SALA – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 ELAINE NUNES AMORIM 22/10/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

2 PRISCILA ALVES DE LIMA SOUZA 28/01/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

3 CLAUDINEIA DOS SANTOS PEREIRA 28/02/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

4 THIFANY KAROLINE DOS SANTOS CHAGAS 18/12/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

5 ELISNETE DE SOUZA FALDIN 10/11/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

6 MARCIA APARECIDA DA SILVA FONSECA 23/03/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

7 CLEICIELE ANDRADE RATUNDE 02/11/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

8 VIVIANE LAUXEN REIS 19/10/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

9 ANA FLAVIA DA CRUZ ITALIANO 27/02/2008 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

10 SIMONE MACHADO DA SILVA 05/04/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

11 MARIA LOREDI MATTIAS DOS SANTOS 02/08/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

12 GABRIEL FERREIRA BENTES 24/01/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

13 JULIA BRYK 20/08/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

14 VANILDE DO CARMO DOS SANTOS 27/09/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 25 

15 TAISLAINE DANIELI ROSA FUNAYAMA 28/08/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

16 ALINE ROSS 25/07/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

17 ELLYS GUIMAR MATRINES GOMES 24/01/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

18 STEFANY GOMES DA ROCHA 09/08/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

19 TAYLANI DOS SANTOS VIEIRA 09/03/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

20 THAINARA EMIDIO VITORINO 18/11/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

21 LETÍCIA NEVES DA SILVA 10/10/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

 ESTER DE OLIVEIRA BOONI 12/12/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERID

O 3.1 0 

 ELCIMARA SOARES RAMALHO 27/01/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERID

O 3.1 0 

 VITORIA BEATRIZ DA SILVA 24/12/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERID

O 5.2G 0 

 RAYANE RODRIGUES SANTOS 17/06/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERID

O 5.2G 0 

 

 

 

AUXILIAR DE SALA – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 JESSICA PEREIRA DA SILVA 27/05/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 JUCIMARA DE SOUZA NASCIMENTO FERREIRA 23/05/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

3 MAIKIELE AMARAL BORCHARDT 23/08/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

4 DAIANE DOS SANTOS 30/12/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

5 VANESSA DE OLEIVEIRA LUZ SCHOTT 19/04/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

6 SUELEN ANTUNES DA SILVA 02/10/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

7 THAISA MATEUS DOS REIS 04/04/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

8 REBECA NICOLE TAVARES DE FREITAS 11/12/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

9 GISELE DE SOUZA DA SILVA 29/12/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

10 ADAILDES SANTOS SOUZA 14/02/1969 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

11 DAYANE FRANCIELI DA SILVA RAASCH 14/04/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

12 MELINA SARAIVA DA COSTA 27/04/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

13 LECIARA BUCHER CELESTINO 01/04/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

14 WELLISANE PRATES DA SILVA 15/03/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

15 ANA CAROLAINE SOARES MARTINS 28/07/2003 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 ILMA SANTOS DA ROCHA 26/06/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 INGRID GONÇALVES DE BRITO 19/11/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 THAMIRES PEREIRA DA SILVA 27/09/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 

 

CUIDADOR - 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 EDILMA NASCIMENTO SANTOS RODRIGUES 19/08/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

2 DAIANE OLIVEIRA DOS SANTOS MAGIPO 28/11/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

3 ANGELICA VIEIRA DE FREITAS 05/04/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

4 SHEILA ALVES GUIMARÃES DA SILVA 03/07/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

5 VALDIRENE DE MOURA SILVA DE OLIVEIRA 28/04/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

6 FLAVIANA FERREIRA MAILI VIEIRA 09/01/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

7 ANDREA VAZ DOS SANTOS FORTE 14/10/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

8 FRANCIELE CRISTINA FRATUCCI 09/07/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

9 IRISVANIA MIKELLA RODRIGUES DE PAULA 29/11/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

10 GERALDINA MARIA DE OLIVEIRA 12/04/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

11 ADENILZA DE JESUS SANTOS 14/09/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

12 BRUNA DAYANE DE OLIVEIRA BRAZ 29/07/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

13 SUELEN SIDONI DE SOUZA 23/07/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

14 EDUARDA RODRIGUES  20/01/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

15 ALINE OLIVEIRA DE SOUZA 17/04/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

16 EMANUELLY LELIS SAKODA 11/10/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

17 ONORINA CASTANHA 25/12/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

18 EDIVANIK NASCIMENTO NOVELLI  05/11/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

19 LUCIEVELEN DELFINO PORTUGAL HENZ 20/11/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

20 MARBARA ANTUNES MASSON LIMA 14/07/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

21 GEISELAINE GOMES DA ROCHA 23/11/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 45 

22 NATHALY HORAYNE COSTA STUANI 30/06/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

23 NATACHA CRISTINA COSTA DE SOUZA 21/09/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

24 ELIANE ANTONIA DA SILVA 10/10/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 25 

25 DOLORES ABREU DA SILVA CRUZ 07/02/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 25 

26 LUZIA SYLVESTRE BUENO 22/04/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

27 MIKELY KLEMZ DOS SANTOS 08/11/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

28 LUIZA VITORIA DE MOURA VIEIRA 03/02/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 LEAMAR DE JESUS SILVA DOS SANTOS 30/09/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 VANESSA MOREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 26/10/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 WANESSA ANTUNES CAMARGO RODRIGUES 16/03/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 VINICIUS HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 06/03/2003 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.1 0 

 

 

 

 

CUIDADOR – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 JESSIKA GOMES DE OLIVEIRA 19/08/2004 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 75 

2 MARIA QUINTÃO MAGIPO 13/02/1995 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

3 GREICIANA LOUZADA DOS SANTOS 31/01/1999 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 20 

 

1 DENISE BONI PRADO 05/06/1993 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 75 

2 LUDIMILA RECHESKI ELEUTERIO 27/04/1996 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 75 

3 KATIA BIANCA DE LIMA DE MORAIS 20/02/1996 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 70 

4 GEOVANA NEVES DIAS 17/09/2007 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 70 

5 JESSICA NAYARA PISKE NASCIMENTO 26/10/2007 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 70 

6 ALEXANDRA NEVES DE SOUZA DIAS 20/12/1980 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 60 

7 ELIZANI ALVES DA SILVA 13/02/1994 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 20 

8 LEILIANE DOS SANTOS ROMANHA 17/06/2004 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 20 

 

1 LIDIANA CUELLAR APARECIDO 02/10/1982 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 70 

2 ALMIRA FERREIRA SILVA DAMASCENO 01/10/1991 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 50 

3 ANA CLARA DA SILVA AQUINO 19/01/2001 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 50 

 

1 SIRLELIA MONTEIRO CASTILHO 27/03/1992 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA 

GAMA DEFERIDO 75 

2 SUELEN GOMES DA SILVA RODRIGUES 02/04/2005 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA 

GAMA DEFERIDO 70 

3 JOSSILAINE APARECIDA BARROS 30/04/1992 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA 

GAMA DEFERIDO 55 

 BRUNO SANTOS LIMA 24/07/2005 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA 

GAMA 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 

1 LUANA VANESSA DA SILVA 14/05/1995 NÃO 

EMEIEF MARIA DE SOUZA 

PEGO DEFERIDO 70 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

2 REGINA DE OLIVEIRA SOUZA 04/11/2005 NÃO 

EMEIEF MARIA DE SOUZA 

PEGO DEFERIDO 70 

 

1 JULIA EDUARDA LANGA DA FONSECA 25/05/2007 NÃO EMEIEF MARTIN AFONSO DEFERIDO 40 

 

1 GIZELI MAZZALI BRIK VELOSO 03/03/2005 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 70 

2 ROSICLEIA RIBEIRO DE MORAES 14/06/2005 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 70 

 

1 ELIANE ALVES GUIMARAES SCHROEDER 16/04/1981 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 75 

2 BRUNA TAINARA PEREIRA DA SILVA 27/10/1997 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 20 

 

1 

ANGELICA FERNANDA ROSA DA SILVA 

OLIVIERA 29/03/1992 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 50 

2 EDUARDO SABINO DA SILVA 20/10/2006 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 20 

 JOLCILENE GUIA DA SILVA 08/07/1993 NÃO EMEIEF POTY 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

1 EDNA MARIA SOBREIRA PEREIRA 13/10/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 MARISTE BURI 22/12/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

3 VITORIA DOS SANTOS 12/02/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

4 

JOCENIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

CORDEIRO 18/01/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

5 SIRLEI DOMINGOS DOS SANTOS 16/09/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

6 DANILA MARTINS DA SILVA 01/06/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

7 JOCELI DA SILVA WIEDERMAN COUTO 08/04/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

8 DYENE BRUNA DA SILVA AMARAL 28/01/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

9 SUELEN CAMILA CARVALHO DE OLIVEIRA 14/05/2005 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

10 

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA VIEIRA 

MARQUES 08/08/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

11 VALDILANE MARTINS DA SILVA 07/08/01988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

12 LUCIDALVA DE LIMA SOUZA OLIVEIRA 19/07/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

13 JASSIANE DA SILVA PEIXOTO 08/01/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

14 FRACIELE BARROS DOS SANTOS 22/01/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

15 

LUANA CRISTINA BENTO DOS ANTOS 

OLIVEIRA DA SILVA 15/10/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

16 JANDERSON ROCHA STOKER 05/01/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

17 MARIA MADALENA CHAVES NUNES 06-02/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

18 RISAMAR COROA ALVES 16/02/1967 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

19 ADRIANA PEREIRA DA COSTA 22/03/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

20 EDILAINE DA SILVA FAGUNDES 25/12/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

21 EGISLAINE FRANCISCO BARROS 21/04/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

22 ROSIANE BUENOS DE OLIVEIRA 20/03/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

23 WEMERSON SCHULTZ ANDRADE 17/04/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

24 VITÓRIA RAASCH OTTO  13/06/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

25 KAROLINE DE PAULA LOPES 01/08/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

26 NATHAALIA BEZERRA GONÇALVES 16/12/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

27 ISABELLY FONTES BARBOSA 02/03/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

28 AQUILA GABRIELY DE OLIVEIRA SILVA 01/05/2007 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

29 SUELI CESARIO BRITO DA CRUZ 01/10/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

30 KEMILY TEOTONIO XAVIER 05/10/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

31 KEISIENE CRISTINA VIEIRA 17/09/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

32 

FLAVIA CRISTINA MARCELINO DE SOUZA 

FAGUNDES 19/06/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

33 SHERLANIA DE SOUZA FERREIRA 22/01/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

34 KETEREN NAIRA DA SILVA CAETANO 01/01/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

35 LAUDICEIA ALVES FERREIRA DE SOUZA 12/01/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

36 PAMELLA RAASCH RODRIGUES 01/10/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

37 LUANA GONÇALVES 30/07/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

38 DANDARA GABRIELLA FREITAS 30/05/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

39 

RAIZA ALCANTARA DO NASCIMENTO 

RIBEIRO 04/09/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

40 EDUARDA DINIZ LEAL 01/05/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

41 NATHIELY SANTOS CAMARGO 08/08/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

42 IRENÍ ELOI DE CARVVALHO 10/09/1969 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

43 NEUZA PEREIRA DA SILVA 03/11/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

44 ERISLAINE PEREIRA DA SILVA 10/10/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

45 DEBORA KATIUCY DA CONCEIÇÃO 03/09/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

46 

AMANDA SORAYA FLAUZINA FRANÇA 

SOARES 31/03/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

47 JESSICA SCHWANZ ROSA 18/06/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

 GESELENE FREITAS DE BARROS 23/05/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 ROSANGELA MARIA DE SOUZA 18/12/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 ALINE ALVES DA ROCHA 02/02/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 LETICIA NAIARA DE LIMA 29/09/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2G 0 

 

 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

MONITOR I – 20HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 BRENDA OLIVEIRA LOPES 20/07/2002 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

2 TATIANE MÔNICA DE SOUZA 16/08/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

3 LIDIANE PINHEIRO CONTINHO 24/06/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

 

 

 

 

MONITOR II – 40HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS CAETANO 19/02/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

2 SONIA DE QUEIROZ ANDRADE 31/03/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

3 GEDEIANE DOS SANTOS FALCONI 27/09/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

4 MARIA CELIA ALTOFF MOVIO  23/08/1966 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 20 

 

 

 

TÉCNICO DE INFORMÁTICA – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 ISRAEL PEREIRA OTONI 08/04/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 90 

2 JHONATAN FABIO LEITE MULLER 19/07/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

 PAULO HENRIQUE ALVES CARVALHO 27/09/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED INDEFERIDO 2.3.1 E 5.2D 0 

 EDUARDO VINICIUS PIO MACHADO 21/10/2003 NÃO ZONA URBANA - SEMED INDEFERIDO 5.2G 0 

 DEIVIDY FRANCISCO DA CRUZ 08/11/2006 NÃO ZONA URBANA - SEMED INDEFERIDO  2.3.1 0 

 

 

 

 

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 ANA MARIA DE OLIVEIRA BELAZZI 14/02/2002 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 70 

2 IZABELA VIEIRA MARTINS 19/04/1999 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 50 

3 ANA CLAUDIA PAGUNG SILVA 20/08/2005 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 45 

4 DIEGO DORRIGUETI CORTEZ 31/03/2008 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 40 

5 MARIA ELIZA LIMA CALDEIRA 16/04/2007 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 20 

 

 

 

 

DOS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR COMPLETO 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

MEDIADOR – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 IRACI DE SOUZA GOMES 26/06/1958 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

2 MARIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 17/05/1965 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 57,5 

3 ALINE CARDOSO 10/12/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

4 EVA MARIA QUINTÃO VILAS BOAS 01/04/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

 UEMERSON MARCONATO CORDEIRO 04/07/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED INDEFERIDO 5.2D 0 

 ANA PAULA DA SILVA ARAÚO 23/07/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED INDEFERIDO 5.2D 0 

 

 

 

MEDIADOR – 40 HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 GEOVANE PEREIRA DO NASCIMENTO 31/03/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

2 CRISTIANE DA SILVA DOS SANTOS 03/03/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

3 CARLA PEREIRA DIAS 07/06/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

 NILDA APARECIDA DE OLIVEIRA 24/06/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 MARIA SUIENE BATISTA DE LACERDA REIS 05/07/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ESTEFANIA CARLOS FERREIRA DE SOUZA 18/07/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 JEFERSON RODRIGO RECH WENZEL 15/02/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 AMANDA GONÇALVES DE SOUZA 01/10/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ÍTALO MATHRUS FREZZE DA SILVA 20/02/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 FERNANDA DOS ANJOS SOUZA 18/11/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 PATRICIA RODRIGUES - NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.1 E 5.2A 0 

 

 

 

PEDAGOGO – 30HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 ELLIZABETE MUNIS DE SOUZA NOGUEIRA 02/10/1971 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 75 

2 ROSANGELA MAGIPO DOS SANTOS 25/07/1982 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 72,5 

3 CRISTIANE ALVES FALDIN 09/08/1984 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 72,5 

4 ALESSANDRA PEREIRA GOMES 17/12/1987 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 70 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 KEILA FERNANDES GUIMARÃES 19/10/1996 NÃO EMEIEF ANA NERY 

INDEFERIDO 

ANEXO III 0 

 

1 LUCIANA BATISTA FAGUNDES 20/03/1991 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 81 

2 PATRICIA MOREIRA DE OLIVEIRA ALBRES 13/11/1979 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 70 

3 PABLO VINICIUS DO NASCIMENTO 14/02/2000 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 70 

4 LUIZA FAGUNDES BUSS DOS SANTO 21/10/1999 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 67,5 

5 ANA RÚBIA POTTMAIER CALDATO 13/07/2000 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 66 

6 CLAUDINEIA SOUZA DO NASCIMENTO 09/06/1982 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 60 

7 KATIELLI PAVEZI 30/05/1993 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 60 

8 GEIDIOQUEZILA DE ARAUJO JESUS 14/10/1996 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 60 

9 ELLEN CRISTINA VICENTE FERRARI 15/12/1998 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 60 

10 

LEIDIANE CRISTINA ALVES AMORIM 

FONSECA 03/04/1994 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 55 

11 GEMIMA RAMOS MATINS 19/09/1995 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 55 

12 

GLEYCIANA NATHIELLE SOUZA KIEPER DE 

PAULO 19/08/1996 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 50 

13 PHAMELA KAROLINY SOUZA KIEPER 24/04/2000 SIM EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 50 

14 BRUNA MARA DITOS DA SILVA 30/01/2001 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 41 

15 GEREMIAS FERNANDES 13/04/1992 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA DEFERIDO 30 

 ANDREIA COUTO FONSECA 12/07/1986 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 LUCINEIA DO CARMO ANDRADE 18/02/1988 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

3.1 0 

 DIANA ALICE DOS SANTOS RIBEIRO 01/10/1988 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

5.2A 0 

 JUCILENE COSMO DA SILVA 16/01/1989 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 

1 LIZANDRA MENDEZ DOS SANTOS 27/01/1981 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 72,5 

2 MARCIA PEREIRA DEZIDERIO DE ALMEIDA 24/03/1982 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 65 

3 GILSIANE ARANAO PEREIRA 19/01/1996 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 60 

4 ERIKA ANIELE DE MILA 17/02/1991 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 57,5 

5 LIDIA LIMA DE SOUZA 02/04/1999 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 30 

 

1 NAYARA DA SILVA PIMENTA 09/03/1992 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA 

GAMA DEFERIDO 60 

 

1 VALMIRA DE MORAIS SILVA COUTO 21/06/1984 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 63,5 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

2 LAUDENISE ALVES FERREIRA 06/06/1988 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 61 

3 EMANUELE DOS SANTOS SEDOR 27/07/1999 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 60 

4 MONICA SIQUEIRA DOS SANTOS 08/01/1997 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 50 

5 DAUANE MORAES CORREA 06/07/1995 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 40 

 

1 CAROLINA ALESSANDRA FERREIRA PEPE 16/09/1987 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 70 

2 SANDRA APARECIDA DA SILVA 12/09/1985 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 67,5 

3 ELAINE VIANA TONIOLO 16/10/1994 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 55 

4 ANA CÉLIA DA SILVA PORTO 16/06/1978 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 50 

 

1 

GENAINA APARECIDA DE ANDRADE 

CARDOSO 19/03/1995 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 75 

2 SCHAIENE PISKE DE ARAUJO 09/07/1988 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 73,5 

3 GIZELDA SEVERINA DA SILVA 22/02/1982 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 66 

4 ELIZETE DOS SANTOS MATHIOLI SASTER 28/12/1983 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 65 

5 LUCILIA DA SILVA BUGGE 07/07/1978 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 56 

6 GLAUCIANE BERALDO DE SOUZA 28/04/1984 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 52,5 

7 LEIDIANY FRANCYEL GOMES 27/02/1991 NÃO EMEIEF PEDRO ALEIXO DEFERIDO 45 

 

1 MARIA DOS ANJOS SILVA LEITE 21/05/1980 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 77,5 

2 

INÊS DE FATIMA MESSIAS RODRIGUES 

SANTOS 30/09/1970 NÃO EMEIEF POTY DEFERIDO 40 

 EVANO DIAS DE OLIVEIRA 21/04/1985 NÃO EMEIEF POTY 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

 

1 CARLA DANIELLY FARIAS SANTOS 22/06/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 83,5 

2 MARLENE FERREIRA BASTOS ALMEIDA 12/08/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 82,5 

3 MARIA ELIZABETE MOREIRA MENDEZ 17/06/1970 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

4 IVONE FERREIRA DA SILVA GONÇALVES 02/11/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

5 ELIANE DE FATIMA FONTES 15/09/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 72,5 

6 MARCELINA GONÇALVES DOS SANTOS 26/01/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 72,5 

7 ROZANGELA MAGIPO DOS SANTOS 25/07/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 72,5 

8 EMILIA PRIMO BATISTA 29/11/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

9 JESSICA DE FRANCA DA CUNHA 18/08/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

10 ALAIDE APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA 17/07/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

11 BRUNA TAIS SOUZA 05/12/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

12 LUCIANA DE OLIVEIRA LIMA 16/03/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

13 FABIANA BENTO DA CRUZ 12/09/1984 SIM ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

14 

ALESSANDRA ZANFONATO NICOLAU 

NOGUEIRA 30/08/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

15 PRISCILA BUSS BARBOSA PLANTIKOW 29/10/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

16 BRUNA PATRICIA CARVALHO COELHO 10/07/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

17 EDILAINE ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES 16/01/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

18 MARIA ELENA REIS CORÔA 21/06/2004 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

19 ROSANE HONORATO GUBERT 23/12/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 68,5 

20 LUDYMILLA SALDANHA SIMONCELES 31/07/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 66 

21 TATIANE BARBIERE DE JESUS 03/11/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 66 

22 NAWANE PEREIRA BORGES 23/11/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 66 

23 

MARIA APARECIDA PINHEIRO PEREIRA 

MACHADO 23/05/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 65 

24 SIRLEI FERREIRA DE BRITO MATEUS 25/01/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 65 

25 VALÉRIA BELTRÃO DE ASSIS DE MORAIS 09/01/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 63,5 

26 LETÍCIA PÔRTO DIAS 10/10/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 63,5 

27 MARIA CRISTINA BARBOSA DE ALMEIDA 01/10/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 63,5 

28 LAYS MARA DE PAULA BARBOSA 14/07/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 62,5 

29 LUCELIA NUNES DO CARMO 01/02/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 61 

30 CLAUDIANE GOMES DE ALMEIDA 18/06/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 61 

31 SIMONE DA SILVA DANTAS 09/04/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 61 

32 ROSANE DA SILVA 02/05/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 61 

33 CLAUDINEIA ROSELI CANELLA 29/06/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

34 IVÂNIA PEDRO DA SILVA 18/09/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

35 PAULA NOIA DE OLIVEIRA ANDRADE 23/10/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

36 JULIANA MARIA DA SILVA ROCHA 05/12/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

37 GISLAINE MARTINS ALMEIDA 14/02/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

38 LUCIANA FERREIRA ALVES DOS SANTOS 16/07/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

39 PATRICIA PEREIRA DA SILVA 28/06/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

40 JOYCE RIBEIRO DOS SANTOS 17/10/1999 SIM ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

41 CLEICIELLLE PARADELO DA SILVA 01/05/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

42 DÉBORA TOSTA DE OLIVEIRA 01/05/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 58,5 

43 JAQUELINE RODRIGUES DA SILVA 29/09/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 58,5 

44 CAMILA NUNES RIBEIRO 13/03/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 57,5 

45 JOSIELE HENRIQUE DE OLIVEIRA 21/04/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 56 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

46 JULIANA GOULART ELEUTÉRIO 01/11/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 56 

47 JULLIANA GOULART ELEUTERIO 01/11/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 56 

48 TAYMARA NUNES MORAIS 13/01/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 56 

49 CREUZA MARIA BATISTA GOMES 28/07/1960 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

50 ADRIANA MAMEDE TREVEZANI 29/12/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

51 MARIA DA GLORIA SILVA DO VALE 16/10/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

52 RONDINER MAXIMIANO BISPO 19/12/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

53 LIDIA DOS REIS SANTOS 15/12/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

54 ENIVALDA LUCINO DE ARAÚJO 24/11/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

55 NATALIA CAROLINE SILVA 20/10/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

56 OZILENE PEREIRA DE SOUZA 25/02/1996 SIM ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

57 BEATRIZ RIBEIRO GOUVEIA BURIM 07/11/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

58 MARCELO ANJOS HEZ 13/05/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

59 MARCIA CRUZ DE OLIVEIRA 22/05/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 54,5 

60 FRANCINEIDES MORAIS DOS NASCIMENTO 21/06/1972 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 53,5 

61 LAURA KIYOKO KIMIE SATO 04/12/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 52,5 

62 KEITH NAYARA FARIA 14/03/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 52,5 

63 NOELI APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 04/09/1966 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 51 

64 ELIANE APARECIDA CASCIMIRO 18/02/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 51 

65 MARISA DA SILVEIRA ALMEIDA OLIVEIRA 26/06/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

66 LEILA PRATES DE SOUZA MUNIZ 27/07/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

67 EDILAINE MURBACK 05/02/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

68 CLAYMARA DA SILVA RIBAS RAIZEL 01/02/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

69 JOSENICE GOMES MONTEIRO PINTO 28/07/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

70 ANDREIA PATRICIA MOREIRA 10/09/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

71 JESSICA BATISTA FERREIRA GENELHUD 26/09/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

72 GEISSIANI APARECIDA DA SILVA 17/12/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

73 

WERICA CAMILA SANTANA GOMES DE 

SOUZA 13/03/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

74 GREYCI KELLY DE FREITAS PINHEIRO 10/08/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

75 LUCIA ALVES DE ALMEIDA TURCATO 09/07/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 45 

76 LETICIA CARLOS FERREIRA 20/10/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 45 

77 MARILEUZA APARECIDA GOMES SARDINHA 13/05/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

78 ANDREIA ALVES DA SILVA LIMA 08/05/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

79 CRISTIANE MIRANDA DA COSTA 07/10/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

80 SIRLEI DE OLIVEIRA DINIZ 19/11/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

81 LEIDIANE APARECIDA DA SILVA 20/04/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

82 MAYSA CRISTINA NUNES SILIVEIRA 05/07/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

83 GLEICIELE DIAS VALENTIM 23/07/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

84 PRISCILA DA COSTA GOMES DOS SANTOS 19/11/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 37,5 

85 ENI PEREIRA DE SOUZA 24/02/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 35 

86 NILZELENE MACIEL DE OLIVEIRA 15/05/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 35 

87 LEONILDA VERONICA DE SOUZA 24/04/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

88 SUELI SOARES FELIX 02/08/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

89 ROSANGELA APOLINARIO DOS SANTOS 15/03/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

90 ROSINE MOREIRA DA SILVA 11/05/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

91 EDILAINE GOBBI DOS SANTOS 19/05/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

92 BEATRIZ MOREIRA SANTANA VALDEREZ 30/04/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

93 CAMILA VIDOTTO DA SILVA 05/11/2000 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

 MARIA CARDOSO PEREIRA DE FREITAS 29/11/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2A 0 

 MARLI CARDOSO PEREIRA DE FREITAS 29/11/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2 A B E C 0 

 SIDNEI HENRIQUE LUCIANO 14/02/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 MARLENE MOREIRA BARROS COSTA 17/03/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ANDRÉIA BRAVIN PEREIRA 20/05/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 CRISTIANE JUSTINO DA CRUZ 29/09/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 RENATA SANCHES SILVA 15/11/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ANA PAULA SOARES DE ALMEIDA ROSZAK 19/12/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 BELONI APARECIDO VIEIRA PAULA 12/12/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 

MARINALVA DOS SANTOS BORGES 

ALMEIDA 01/06/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 MIRLAINE COSTA 19/03/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.3 0 

 ELIZANGELA ROCHA RODRIGUES 23/05/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 MARCIO DE LEMOS 12/03/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 KELI ANGELICA FAGUNDES DE LIMA 17/06/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 JOSELIA PEREIRA DA LUZ ALVEZ 16/05/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ANGELICA DA COSTA FIGUEIREDO SOUZA 27/05/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 PATRICK RUAN PEREIRA DA SILVA 25/10/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.3 0 

 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

PEDAGOGO – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 POLLYANNA VENÂNCIO MOREIRA 02/06/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 80 

2 MERIAM MOREIRA DA SILVA ELLER 05/07/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 77,5 

3 ELIANE PEREIRA DA SILVA 16/04/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 76 

4 MARCILENE SILVA VIEIRA 18/11/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 76 

5 ANDREIA LIMA SINOTTI 03/09/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 76 

6 KEILA GENTIL NEVES DE LIMA 02/02/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

7 MILENE SANTOS DE FREITAS 01/10/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 75 

8 ROSILDA FRANÇA LIMA 09/11/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 73,5 

9 NATIELY DOS SANTOS FREITAS 25/12/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 72 

10 MARIA AUGUSTA MIRANDA 23/12/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

11 PAULA ADRIANA SOARES TELO 28/08/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

12 POLIANI VIEIRA DE SOUZA 28/07/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

13 PATRICIA TRINDADE SILVA 27/08/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 71 

14 ANTONIA HOLANDA DA SILVA GARCIA 11/02/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

15 VERA CRISTINA ALMEIDA MACHADO 08/08/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

16 SIVANILDA DE SOUZA BARBOSA 25/04/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

17 LUCIMAR ANDRADE PINHEIRO SOARES 26/05/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

18 VIVIANE FERREIRA DE AZEVEDO 28/03/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

19 LUCILENE PEREIRA DE MEIRELLES 13/06/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

20 MARIA MARCILENE RIBEIRO GOLVEIA PINHEIRO 22/07/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

21 GEAN CARLOS DINIZ DOS SANTOS 05/01/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

22 INGRIDY TELMA RAMOS QUEDNAU 11/11/1992 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

23 JOSIANE GOMES MONTEIRO 31/12/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

24 KLEIBER VIEIRA DE ARAÚJO 31/08/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 70 

25 MARIA SIMONE LOPES LUIZ 15/08/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 67,5 

26 HELLEN CRISTINA DE SOUZA QUINTÃO 30/01/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 67,5 

27 ROSIMEIRE FARIA DE LIMA ROCHA 28/02/1964 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 66 

28 JAIME LIMA CAVALCANTE 17/02/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 66 

29 VANEIDE FERREIRA MENDES 21/11/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 65 

30 IVONETE DE FÁTIMA CHIELI 02/08/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 62,5 

31 ZELINA DA SILVA LIMANA 12/02/1970 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 62 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

32 PATRÍCIA ROSA DE CARVALHO 13/11/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 61 

33 HERISON CAIO NOGUEIRA VENTURA 28/06/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 61 

34 FRANCINETE INACIO DA SILVA NASCIMENTO 30/04/1980 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

35 ANDREIA ANTUNES DE SOUZA 12/08/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

36 SIMONE RABELO PATRÍCIO 25/06/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

37 PAMELA DA SILVA FERREIRA 21/05/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

38 VANESSA DE JESUS GAMELEIRA 20/07/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

39 SOLEAM SKARLLETH TAAVARES WOLFART 01/04/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 58,5 

40 ELIZANGELA DOS SANTOS DAS CHAGAS 19/07/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 57,5 

41 ALEXANDRA DOS SANTOS ALMEIDA 06/04/1985 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 57,5 

42 JOSÉ MARIA ARROIO EVANGELISTA 04/11/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 57,5 

43 JONATHAN LUIZ IGNACIO 15/06/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 57 

44 MARCILENE DA SILVA PINHEIRO ZUCOLOTO 03/04/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

45 LORRAINE BRUNA DO CARMO CARLINDO 20/06/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

46 VALDECI CANDIDO DE GOUVEIA 11/04/1969 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 51 

47 LUCIANA GARCIA DE ALMEIDA SOUZA 11/05/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

48 ADRIANA DA SILVA BLASQUES 24/07/1983 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

49 ANA CLAUDIA LEITE 14/10/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

50 JOSIEL DE OLIVEIRA 16/01/1989 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

51 DAMARIS DANIELLE NUNES PEREIRA 08/01/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

52 ALEXANDRE ROSA DE CARVALHO 18/08/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

53 RAYANNE RODRIGUES GOMES 30/12/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 45 

54 GISLAINE LACERDA DE OLIVEIRA SANTOS 27/11/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

55 DANIELE MENEZES MESQUITA 22/12/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

56 LUCÉLIA DUARTE DA COSTA 16/12/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

57 CAMILLA RIBEIRO 24/09/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

58 KIMBELLY DA SILVA MARTINS 26/07/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

59 POLIANA GONÇALVES DE SOUZA 22/09/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

60 TATIELY RODRIGUES LACERDA 11/10/1998 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

61 ANGELICA DE SOUZA ROCHA 04/10/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 37,5 

62 LEONILDA VERONICA DE SOUZA 24/04/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

63 CRISTIAN MABILLY DE JESUS 02/08/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

64 CLEONICE CASSOL 20/08/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

65 JOSIANE DE SOUZA NASCIMENTO 09/05/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

66 PATRICIA HACKBART DOS SANTOS 10/04/2001 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 ZENILDA NUNES 23/07/1966 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ARCILEI DA SILVA 05/12/1968 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2 0 

 VANESSA CAMPOS BENNER 12/08/1971 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

3.3  0 

 LUCIA ROSA FERNADES 26/08/1973 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 EDNA MARIA DE SOUZA 18/10/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 SANDRA REGINA DOBNER 07/02/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 GENAIR ALVES DA SILVA 22/10/1975 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ELINEIA SOARES DA SILVEIRA 05/12/1976 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 CLAUDENICE SILVA LEMES 20/04/1977 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 EDLEUZA SOBREIRA PEREIRA 12/08/1978 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 VANILZA ALVES DE SOUZA PROCÓPIO 21/11/1979 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 NEUZA MARIA GABRIEL DE JESUS 03/10/1981 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ROBERTA PEIXOTO ROSA 21/01/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 DEISY MARA NERI SANTANA 28/09/1986 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 GIRLEI SILVA MACEDO 11/04/1987 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ADRIANA MACHADO SANTOS 15/09/1988 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 CLEIDE DIAS DA SILVA 21/01/1990 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 JAQUELINE SCHOWENCK P. DE SOUZA 16/05/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 JULIANE FERNANDES DE SOUZA  23/04/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 JÓBSON NUNES DA COSTA 13/08/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 RAQUEL NUNES COTA 04/12/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ANA CAROLINA DE PAULA MACHADO 19/07/1996 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 

 

 

PROF DE CIÊNCIAS FISICAS E BIOLOGICA – 20HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 JHONATTA SOARES DA SILVA 29/06/1994 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 80 

2 MAYCON RIBEIRO GALVÃO 28/11/1986 SIM EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 76 

3 ERICA DA FONSECA CHAVES MARQUES 07/12/2002 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 50 

4 FRANK DOS SANTOS 22/08/1992 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE INDEFERIDO 5.2D 0 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

1 IVONE APARECIDA BUENO 09/09/1971 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 73,5 

2 CINTIA RAQUEL LAUXEN 04/01/1990 SIM EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 70 

3 PEDRO HENRIQUE DA SILVA SANTOS 01/06/1993 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 60 

4 KELI ROBERTA GODOY 06/05/1987 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 56 

5 HELENA MARIA PAZ 08/08/1968 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 55 

 DENIVAL REZENDE QUITERIO 02/04/2000 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ INDEFERIDO 5.2D 0 

 

 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLA TEMPO INTEGRAL (ETI) – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 KAMONNI DE SAO PAULO 22/11/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 62 

2 LUCILENE RIBEIRO DE OLIVEIRA 11/09/1982 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

3 JESSICA FERNANDA DA SILVA 20//05/1994 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

4 WELLINGTON DA SILVA SBARAINI 19/12/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 48,5 

5 CELÇO MANOEL DE ANUNCIAÇÃO 20/08/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 40 

 GLAUCO WILLIAM SALDANHA SIMONCELIS 28/09/1997 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO  

5.2E; 11.1.1 0 

 

 

 

 

PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 EDILENE PAES 18/05/1990 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 70 

2 EMANUELY BRAUN FERREIRA 17/09/1998 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 51 

 ANIEL CLOMA TAVARES 14/10/1999 NÃO EMEIEF ANA NERY 

INDEFERIDO  

5.2D E E 0 

 

1 

ALEIXO LEIGUESAMON FERREIRA DE 

FREITAS 19/02/1993 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 45 

2 RICARDO FREZZE DA SILVA  08/05/1990 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 30 

3 CRISTIANE DA SILVA STAPANHA 22/11/1994 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO DEFERIDO 30 

 LAURO DA SILVA LEONARDO 10/04/1982 NÃO 

EMEIEF MARIA DE 

SOUZA PEGO 

INDEFERIDO 

 5.2E 0 

 

 LUIZ ROSSETTI 15/03/1984 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO  

3.1 0 

 

ARSÊNIO DE MOURA CORREIA GUEDES 

JUNIOR 15/02/1989 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO  

3.1 0 

 ZADORC SILVA COUTO 19/09/1997 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED 

INDEFERIDO  

5.2E 0 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

 

PROFESSOR HISTÓRIA – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 VENESA HONORATO DE LIMA 24/09/1991 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 56 

2 LEIDIANE CUNHA DE OLIVEIRA LISBOA 04/03/1992 NÃO EMEIEF IZIDORO STÉDILE DEFERIDO 35 

 

1 ALDAIR LIMA DOS SANTOS 25/07/1994 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 55 

2 ALINE MACHADO DE OLIVEIRA 20/01/1993 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 51 

3 CARLOS DIAS VALADARES 24/08/1985 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 31 

4 ELISANGELA LOPES CHAVES DE SOUZA 02/10/1983 SIM EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 30 

 GISLAYNE ROSA ESTEVÃO 28/05/1981 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 GUSTAVO MARTINS DE OLIVEIRA 04/08/1982 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 

 LIBÉRIO FERREIRA QUINTÃO 07/05/1973 NÃO EMEIEF ANA NERY 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 

 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA – 20HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 SAMUEL ELIAS CANDEIRO 23/03/1993 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 77,5 

2 JUCELI CASSIA DE MORAES 04/05/1975 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 60 

3 CASSIA DE FREITAS 19/02/1987 NÃO EMEIEF ANA NERY INDEFERIDO 5.2D 0 

 

 

 

PROFESSOR LETRAS – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 MARLY GUARTIERI 16/001/1962 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 60 

2 ANA PAULA SILVA ROCHA 23/10/1990 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 55 

3 MARIA MADALENA GOMES DE OLIVEIRA 24/04/1982 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 50 

4 MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS 19/09/1997 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 31 

5 MARIA GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA 28/06/1988 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE DEFERIDO 30 

6 GIRLENE DOS SANTOS 25/07/1992 NÃO 

EMEIEF IZIDORO 

STÉDILE 

INDEFERID

O 5.2D 0 

 

 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

 

PROFESSOR LETRAS – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 SILVINO NUNES TORRES 24/03/1974 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 70 

2 GABRIÉL HENRIQUE CAMILO 16/06/1997 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 60 

3 LOURDES SYLVESTRE BUENO 14/09/1980 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 70 

 

 

 

 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA – INGLÊS – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 DINASAR DA CUNHA CARNEIRO 12/08/1974 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 77,5 

 

1 JOCIMAR PORTUGAL DE JESUS 18/11/1995 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA GAMA/ 

PEDRO ALEIXO DEFERIDO 85 

 

 

 

PROFESSOR LICENCIATURA/TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

 LINDAYANE REIS CLERES 15/03/1999 NÃO EMEIEF POTY/ BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 ANA CLAUDIA BRAGA 16/08/2007 NÃO EMEIEF POTY/ BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 POLIANA PRATES MOREIRA ALVES 12/02/2002 NÃO EMEIEF POTY/ BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 RANDE GOMES MONTEIRO 11/08/1994 NÃO EMEIEF BOA ESPERANÇA 

INDEFERIDO 

ANEXO IV 0 

 JOCIANO PORTUGAL DE JESUS 18/11/1995 NÃO 

EMEIEF JOSÉ BASÍLIO DA 

GAMA/ MARIA DE SOUZA PEGO 

INDEFERIDO 

5.2D  E 2.3.1 0 

 

 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA – 40HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 HELENA DE SOUZA QUINTÃO 15/09/1977 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 70 

2 MOISES FREZZE DA SILVA 08/11/1966 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 67,5 

3 MICHELLE CONTI DE OLIVEIRA 12/01/1997 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 60 

4 LUCAS LUDGERIO CHUVIRU 27/06/1998 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 51 

5 WELLYTON ROCHA VASCONCELOS 06/12/2001 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 38,5 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

6 ARIEL SANTOS MROJINSKI 05/03/1999 NÃO EMEIEF ANA NERY DEFERIDO 31 

 PABLO COUTINHO DOS SANTOS 03/08/1994 NÃO EMEIEF ANA NERY INDEFERIDO 5.2A 0 

 

 

 

PROFESSOR MATEMÁTICA – 20HR 

 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 TATIANE SOBREIRO ELERMANHOLER 01/11/1989 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 70 

2 EDECLEIA LOPES DE OLIVEIRA 27/01/1994 SIM EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 60 

3 LUAN CARLOS DA COSTA RIOS 11/10/1998 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 60 

4 KARYSE GABRIEL DA SILVA 23/07/1998 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 50 

5 LUANA DE MOURA VIEIRA 29/12/1999 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 40 

6 KESIA MARIA DA SILVA QUEIROZ 27/12/1990 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ DEFERIDO 40 

 JESSICA FAUSTINO DE ABREU SOUZA 03/08/1991 NÃO EMEIEF PADRE FEIJÓ INDEFERIDO 3.1 0 

 

 

 

PSICOPEDAGOGO – 40HR 

ORDEM CANDIDATO (A) NASCIMENTO  PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO NOTA 

1 EVA PIDGURNEI 19/12/1974 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 85 

2 ALAIDE APARECIDA RIBEIRO SOUZA 17/04/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 65 

3 VALÉRIA MENEGATE DOS REIS 13/10/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 60 

4 IARA DE JESUS MELO CATÃO 30/04/1995 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 55 

5 SÍGRIDE DA SILVA MARTINS 06/12/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

6 IRIS DOS SANTOS 08/02/1991 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

7 RAQUEL MILAGRES LOPES 09/01/1993 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 50 

8 SILVIA DAMASCENO SABAI 20/09/1999 NÃO ZONA URBANA - SEMED DEFERIDO 30 

 JOSIANE PINTO DA SILVA 30/03/1984 NÃO ZONA URBANA - SEMED 

INDEFERIDO 

5.2D 0 

 

 

CARGOS NÃO INFORMADOS/ INSCRIÇÕES INCOMPLETAS 

CANDIDATO (A) NASCIMENTO PCD LOTAÇÃO SITUAÇÃO 

VERA DA SILVA -   INDEFERIDO 5.1 

LUIZ ROSSETI -   INDEFERIDO 5.2A 

ADRIELE DAMACENO -   INDEFERIDO 3.1 E 3.3 

JADY ZABALLA -   INDEFERIDO 5.2 

ANILTON LABORDA DA SILVA 02/08/1981 NÃO  INDEFERIDO 3.1 E 5.2A 

EDNA MARIA DE SOUZA 18/10/1974 NÃO  INDEFERIDO 5.2ª E 3.3 

MARCILENE PASCOAL DA SILVA 

CRUZ 18/04/1995 NÃO  INDEFERIDO 5.2 

JOZEMIR DINIZ CARDOSO 09/01/1979 NÃO  INDEFERIDO 5.2 

PATRICIA PEDRO DA SILVA 07/09/1990 NÃO 

ZONA URBANA - 

SEMED INDEFERIDO 5.2 



•Estado de Rondônia• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTA FLORESTA D’OESTE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Av. Isaura Kwirant, 3061 • Bairro Princesa Isabel • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000 
Tel.: (69) 3641-2215 

www.altaflorestadoeste.ro.gov.br 

 

MARIA LUCIA GONÇALVES 

REINALDO -   INDEFERIDO 5.2 

RENATO DOS SANTOS SOUZA 12/01/1987 NÃO  INDEFERIDO 5.2A 

PAULO HENRIQUE ALVES 

CARVALHO -   

INDEFERIDO 

ANEXO III 5.2A 

 

 

 

Alta FlorestaD’Oeste, 30 de Janeiro de 2026. 

 

 

 

 

GIOVAN DAMO 

Prefeito Municipal de Alta Floresta D’Oeste-RO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÂNIA MOREIRA PAULO E SILVA 

Presidente da Comissão 


